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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu i
urządzenia do zasilania palenisk paliwem
załwierająoem wodę, & zrwlasizcza ług siar¬
czynowy.

Nastręczają się tu znaczne trudności, a
imauowidte:

Ług siarczynowy, zanim zostanie zużyt¬
kowany w postaci paliwa, winien być szyb¬
ko pozbawiony we^' zawartości iwodnej we¬
wnątrz samego paleniska bez obniżenia
sprawności tegoż,.

Przyrząd do zasilania winien być .zabez¬
pieczony od założenia lepkim ługiem i wi¬
nien być lak zbudowany, aby zasilał jed¬
nostajnie powierzchnię rusztu z zapewnie¬
nia energicznego spalania paliwa, wresz¬

cie (przyrząd ten winien być ochroniony
od uszkodzenia gorącem! gazami pieco¬
wemu

Wynalazek niraiejsizy usuwa powyższe
trudnością

W tym celu ług wiprowadza się do pa¬
leniska od stiony przeciwnej stronie, po
jakiej zachodzi zasilanie ruisztu paliwem,
a więc w miejscu, gdzie płomień opuszcza
piec. Dzięki temu, ług dostaje się bezpo¬
średnio w najgorętsze okolice paleniska i
zostaje pnzekształcony stosunkowo bardzo
szybko w paliw*) stałe.

Przyrząd doprowadzający ług, najko¬
rzystniej w postaci strumienia ciągłego, u-
mocowany jest*obrotowo poza ścianką, od-



powiędnie chłodzoną, zaopatrzoną w nie¬
zmienny otwór wypustowy. Zamiast tegoy
otwór wypustowy może się mieścić w sa¬
mej doprowadzającej ług rurze, chłodzonej
w sposób odpowiedni. W tym wypadku
można go wykonać w postaci kółka roz¬
dzielczego lub kierowniczego, wirującego' w
samej rurze dopływowej, Przyrząd dopro¬
wadzający można wykonać w kształcie ru¬
chomej rurki, ale również w postaci kuli
zaopatrzonej w kanał dopływowy i umie¬
szczonej w rurze doprowadzającej ług,

Załączony rysunek przedstawia, tytu¬
łem przykładu, kilka isipósobów wykonania
urządzeń, nadających się do wskazanego
powyżej celu.

Fig. 1 stanowi przekrój pionowy pale¬
niska z doprowadzającym ług przyrządem
umieszczonym w części tylnej paleniska,
fig. 2 — widlok zgóry rury dopływowej ru¬
chomej, umieszczonej poza ścianką wpusto¬
wą, fig. 3 — przekrój innego przykładu wy¬
konania przyrządu, fig. 4 — przekrój we¬
dług A — A na fig. 3, fig* 5 — przekrój
pionowy w skali większej kółka rozdziel¬
czego płaszczyzną otworu wypuistowego
rury odprowadzającej ług, fig. 6 — prze¬
krój według D — D na fig. 5, fig. 7 — wi¬
dok zgóry przykładu wykonania wynalaz¬
ku, w którym zastosowano umieszczoną w
ścianie wypustowej kulę, fig. 8— przekrój
pionowy przykładu wykonania wynalazku
z zastosowaniem kuli W rurze dopływowej,
fig. 9 — przekrój poziomy według E — E
na fig, 8, fig. 10 .*— przekrój innego przy¬
kładu wykonania kółka rozdzielczego uimie-
sziczonego w rurze dopływowej poza ścianką
wpustową i fig. 11 — przekrój według B—
B na fig. 10.

Ług siarczynowy wlprowadza się pnzy-
rządem A, składającym się ze zwykłej ru¬
ry dopływowej, otoczonej płaszczem chłod¬
niczym E, do pal&niiska B, gdzie materjał
ten opada ńa warstwę C paliwa umieszczo¬
nego ną ruszcie ruchomym Ef.

Figury następne rysunku przedsta¬

wiają w zasadzie dwie odmiany wykonania
wynalazku, mianowicie w jednej odmianie,
przyrządy zasilcze mieszczą się poza ścian-
fią lub w ściance wypustowej i ług dopły¬
wa do przyrządu zasilezego, z którego
ścianka wypustowa kieruje go następnie na
ruszt;, w drugiej odmianie — łu£ dopływa
odpowiednią rurą zaopatrzoną w odpowied¬
ni otwór i zawierająją przyrząd doprowa¬
dzający; obie te odmiany można kombino¬
wać ze sobą. ."■: .-^i.

Według fig. 2 przyrząd dopływowy
składa się z rury 2 zasilanej w sposób od¬
powiedni ługiem i obracalnej zapomocą ku¬
li 4 w wszelkich kierunkach. Ponieważ naj-
praktyczniej jest wprowadzać ług sulfito-
wy do tylnej dzęści paleniska, przeto rurę
dopływową umieiszc&a się wewnątrz pale¬
niska po stronie przeciwległej tej, od któ¬
rej cdbywa się zasilanie go paliwem, a
więc w miejscu, gdzie gazy spalinowe u-
chiodzą z paleniska. Przed przyrządem za-
silcizym mieści się ochładzana wodą ścian¬
ka ochronna 3. Strumień ługu wypływają¬
cy z rury 2 odpowiednim obrotem rury w
płaszczyznach poziomej i pionołwej kieruje
się przez otwór 1 w ściance 3 jednostajnie
na całą powierzchnię rusztu.

Przy spalaniu ługu siarczynowego ruszt
pokrywa isię, jak wiadomo, roizżarzonem
paliwem. Wskazany powyżej sposób dopro¬
wadzania ługu posiada zaletę następującą.
Zanim ług siarczynowy może się spalić* na¬
leży go pozbawić zawartości wodnej. Po¬
nieważ przyrząd niniejszy zasila te same
części powierzchni rusztu w równych od¬
stępach czasu, zyskuje się tedy możność
dobrania warunków odpowiednim doborem
pomienłonych okresów czasu, zależnie od
rodzaju ługu, w ten sposób, źę doprowa¬
dzany do danego.miejsca ług posiada cał-
koiwitą możność wydzielenia swej wody i
doskonałego rozżarzenia się, zanim tó sa¬
ma okolica rusztu otrzyma nową dawjkę
ługu.

Wadę rusztów stanowi, jak wiadomo, o-



kotićzn)ość, że części ich, zwłaszcza tyflne,
zostają wskutek spalania materjału obna.-

V* żatae i1 stykają się z powietrzem. I tę rów¬
nież fKedog&dńość usuWa wynalazek niniej¬
szy, zależy bowiem zulpełnie od naszej; wo*
li tak zasilać ługiem, zwłaszcza tylne czę¬
ści rusztu, aby powstający z ługu materjał
stały zawsze ruszt pokrywał.

Dalszy przykład wykonania wynalazku
przedstawia fig. 3 i 4, w postaci całkolwite-
gourządzenia z przekrojem przyrządu dow
prowadzającego ług w rurze dopływowej;
Ług dbpływia przez otWór 6, znajdujący się
w ściance wydrążonego walca 5. Wallec za¬
opatruje się w jeden lub ".kilka: oitWorów 6,
ewentualnie w urządzenie dd wewnętrzne¬
go chłodzenia wodą i osądza obrotowo w
tulei 8, nad którą mieści się koło zębate 9,
udzielające zapomocą mechanizmu 10 ru¬
chów zwrotnych walcowi 5. Miarkująjc pro-
miień korby, Id, można zmieniać charakter
ruchów zwrotnych lub zupeftiie je powstrzy¬
mywać, Tuleja 8 obraca się zkolei w tulei
13, przyczent można ją ustawiać i umocowy¬
wać w położeniu dowoJnem korbą i4 i ślł-
macznicą 15. Mechanizm ten służy do wy¬
znaczenia bezwzględnego połażenia stru¬
mienia, podczas gdy korba. 9 wywołuje u-
stawićznie pewne wahania. Ponieważ zaś i
napęd korbowy 9 mu'si być również rucho¬
my, przeto nap^d odnośnego koła zachodzi
od koła nieruchomego 13 zapomocą] koła
zębatego wolnegpi 11.

Rzecz prosta, że do wywoływania ru¬
chów walca 5 może również słtażyć wszelki
inny napęd.

Fig. 5 16 przedstawiłają przykład wyko¬
nania z kołem rozdziieteizejfii.

Poza otworem wylpuśtowem 1$ obraca
się zasilcze kółko 16 zaopatrzone w po¬
wierzchnie kierownicze 11 wyfrezowane pod
rozimaitemi kątami Kółko1 kierownicze róż->
ni się tu od przedstawionego na fi£ 3, osa¬
dzone jest bowiem na wale pełnym, a ług
dopłrowadza przestrzeń weiwnęrtrznai rury.
Na stronę przeciwną kółka ług dopływa o-

twioraiffii 18. W ten sposób słrułtiileń ługu
wytryska naprzemiain po stronie prawej i
lewej, a że powierzchnie kierownicze biegną
pod rozmaiitemi kątami, to przy dbrócie kół¬
ka promień ługu zmietńia swój kierunek, co
poziwala przy odpowiedniiem ukształtowaniu
poWierzchiriA kierowniczych natiyskiWać w
rozmaitych odstępach czasu, podczas gdy
obrót kołka^mechanizmem), według fig. 3,
wywoływiije ruch) Sitruanieńia łuigu w kie¬
runku podłużnym,

W wykonaniu, według fiig. 7, przyrząjd
zasilczy posiada postać ruchomej kufli 19
ze środkowym kanałem, osadzonej w ścialn-
ce wypustowej .Z kirią t9 zhyiązany jest
króciec 20* do wprowadzania z jednej stro¬
ny ługu do pomienionegpt kainału w kuli, z
drugfiej zaś do udzielenia jej odpoWiedniich
ruchów.

Wedłiig fig. 8 i 9 kftla do doprowadza¬
nia ługu mieści się w rufrze dopływowej.
W tulejce 22 mieści siię kuli 23. Wymienne
wkładki 24 służą do reguloWaJniiai otworu
dysizy, względnie przekroju strumieniar. Do
dociskania kuli służy płytka 26 szczególniej
w braku ciśnienia ze strony wtłaczanego
tojglu, a płytkę tę utrzymują sworztiie 28 z
naśrabkami 27. Można jednak posługnlwać
się spiUężyną, opierającą się o ściankę tylną
rury. Do chłbdzenia przyrządu służy
płaszcz podwójny 29. Kula zaopatrzona
jest w dwa sworznie 30, na których spoczy¬
wa jarzmo 31, naipędza zaś przyrząd zasiil-
czy wał 32, przekazujący sw&j ruch zapo¬
mocą ogfliw 33 jafrzmu 31, a zatem i kuli
23. Pierścień rozdziielctzy otoczony jest
przestrzenią 29.

Kąt dbrotu w płaszczyźnie rysunku o-
znaczony jest przez a1 , a kąt obrotu wału
na^dowego względem ruchów kuli w pła¬
szczyźnie rysunku a'2 .Rzecz prosta, że u-
stfój ten pozwala na' ruchy kuli przed i p0-
za płaszczyzną rysunku.

Kainał 3Ą można spożytkować do sma-
rowatóia powierzchni ktiKistych a również
do bezpośredniego /studzenia! jej płynem,
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^vparą lub powietrzem, Można Areszcie przez
ka«iał ten usuwać g^sty ług, wypływający

: z powierzchna uszczelniających kulli,p-.tafe że
^ząjsteczikiługu nie wypływają przeid śoiah-
kęwyipustółwą, gdziJe mogłyby zatykać o-
twór hubr ściekać na części paleniska w
punktach niepożądanych. Ostatni ten ;oel ,
do którego w pewinych' warunjkach' należy
dążyć, aby ściekający ług nie sklejał popio-

;łU; powstałego ze spalonego \ ługui, możina
równiież osiągnąć w ten sposób, że między
nieruchomą ścianką wypuistoWą i płaszczem
chłodzącym w części dolnej po zesta je wol¬
na szczelina 35, przez którą krepie podob¬
ne mogą' spływać. Kraiwędź 36 płaszcza
chłodniczego najkorzystniej jest miecio wy¬
sunąć, -'y^-r

Opisany powyżej mechanizm rozrząd-
czy kuli zasilćzej podano jedynie jako
przykład, można go jednak wykonywać w
jakikolwiek inny sposób dołwolmy.

Fig. 10 i 11 przedstawiają inny jeszcze
sptosób wykonainia umieszczonego w rurze
dojpływowej kółka rozdzielczego z zastoso¬
waniem przed rizeczoną rurą ścianki wypu-
stoWej, ■ m ' .

W rurze doprowadzającej1 ług 37 wiru¬
je kółko kierownicze 39. W pierścieniu wy¬
wiercone są otwory 40 pod rozimaitemi i
żmieninemi' kątami) względem powierzchni
śirodkoiweji,

W kole wyjęty jfcst kanał pierścieniowy
41, z którego ług otworami 40 napływa do
otworu 42 rury przypadającego zewnątrz
chłodzonej ścianki 43, zabezpieczająpej za¬
razem rzeczony otwór od działania paleni¬
ska, pofniiewaiż przyrządy dóproWadzaijące
ług siarczynowy najpraktyczniej jest umie¬
ścić w samem palenisku.

Na załączonym rysunku wynalazek ni¬
niejszy zastosowano do zasilania palenisk
ługiem siarczynowym, rzecz jednak zrozu¬
miała, że przyrząd tern madaije się z równym
skutkiem do zasilaniial Wszelkiiem paliwem
płynnem o małej wartości opałoWej w wa¬
runkach amalogicznych.

Za s t r z e ż e ni a p a t en to we.

1. Urządzenie doprowadzające do pa- V
lenisk paliwo zabierające wodę, w szcze¬
gólnościług siarczynowy, znamiennie tern,
że ług siarczynowy doprowadza się do pa¬
leniska po stronie przeciwległej tej, przy
której odbywa się zasilanie paliwem, t. j. w
miejscu, gdzie gaizy spalinowe uchodzą z
paleniska.

2. Urządzenie według zaistrz. 1, zna^
mierune tern, że składa się z ruchomego
przyrządu zasiilczego, doprowadzaj ącego
ług w postaci strumienia ciągłego i uimie-
szczlcnego w ścłalnce wypustowej: lub poiza

^ tą ostatnią lub w rurze, którą ług dopływa.
3. Urządzenie według zastrz. 1, zmai-

mienne tern, że ścianka wytpustoWa lub ru¬
ra doprowadzająca ług podlegają chłodze¬
niu.

4. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że przyrząd składa się z króć¬
ca, wyposażonego w na'sadę z powierzchnia^.
mikulisteml \

5. Urządzenie według zastrz. 1, znal- ]
mienne tern, że przyrząd zasilający składa j
się z wirującego kółka1 kierowniczego, u- j
mieszczonego w rurze doprowadzającej ług.

6. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że przyrząd doprowadzający |
ług wykonaftiy jest w postaci1 kuli umie¬
szczonej całkowicie lub częściowo wewnątrz
ochładzanej ścianki wypu!stoWej lub w o- ]
chładzanej doprowadzającej ług rurze wy- I
posażonej w otwór środkowy.

7. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że kółko kienowtnieze wypo¬
sażone jest po obu stronach W powierzch¬
nie kierownicze, machylome pod rozimaitemi
kątami.

8. Urządzenie według zastrz. 1, zna- J
mienne tern, że rura doprowadzająca ług o- j
sadzona jest wewnątrz tfclei obracającej się
w ściance pieca*

9. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że dopływ ługu do kulli kana- j



łu środkowego odbywa się przez króciec,
który jednocześnie służy do przekazywania
ruchów kuli

10, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że otwór wypustowy wykona¬
ny jest w postaci wkładki umieszczonej w
ściance rury zasilającej.

11. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że kula zasilająca dociskana
jest do ścianki wypustowej przyrządem
sprężynowym.

.12. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że przekazywanie ruchu kuli
uskutecznia się zapomocą umocowanego na
niej jarzma.

13. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że do ustawiania otworu dy¬
szy służą wymienialne wkładki wprawa»dlza-
ne w kanał zasilczy ku)i.

14. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że n,a prowadnicze j powierzch¬
ni kulistej ścianki wypustowej pirzed otwo¬
rem, z którego wypływa ług, mieści się ka¬
nał, który służy do smarowania i studzenia
kuli i do usuwania części ługu uchodzącej
Wskutek nieszczelmości.

15. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że między nieruchomą ścian¬

ką wypustową i płaszczem chłodzącym
znajduje się szczelina, przez którą krople
ługu, nienależące do strumienia, mogą na¬
pływać pomiędzy płaszcz chłodniczy i rurę.

16. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że krawędź płaszcza chłodni¬
czego jes.t nieco wysunięta, a to w celu kie¬
rowania kropli ługu do iszczeliny odpływo¬
wej .

17. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że szczelina wycięta jest w
płaszczu chłodniczym.

18. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że na obwodzie kółka roizdziiel-
czego znajdują się otwory o rozmaiłem i
zmiennem nachyleniu względem płaszczy¬
zny środkowej, przez które ług dopływa do
otworu wypustowego.

19. Urządzenie według zastrz^ 1, zna^
mienne tern, że wewnątrz kółka kierownic
czego wydięty jest kanał obrączkowy, z któ¬
rego ług wypływa do otworów.

Akt iengesellsc haft Kumml er
& M a 11 e r.
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Zastępca: M. Skrzypkowski,
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